Ofício n.° 135/2018-GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 02 de abril de 2018.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n.  30/03/2018-CMP,  dessa Casa  Legislativa,

datado  de  21  de  março  de  2018,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  23  de  março  de

2018,  referente ao Pedido de lnfomações n.° 32/18, de autoria do Vereador Valmir do

Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

1.  Ressalte-se  que,  as  lixeiras  que  foram  instaladas  pelos  munícipes

são proibidas por lei em  locais públicos,  nos termos do artigo da lei n° 5172,  de  13 de

março de 2008, que determina:

"Ari.1°  Fica  proibida  a  construção  e/ou  instalação,  em

área     pública     de     lixeiras     de     uso     coletivo     para

acondicionamento de lixo doméstico".

2. A Administração  Pública informou os moradores da região a respeito

da proibição legal, e esclareceu aos moradores para acondicionarem os resíduos que

gerarem para coleta em todas as segundas e sextas -feiras no período da manhã.

Ressalta-se ainda que o "calendário de serviços da Secretaria de Meio

Ambiente" encontra-se disponível no site da prefeitura, na aba "cidadão" -"serviços".

Atenciosamente,

`-_Ç:===/--:-í---)c:-~-
IZAIAS JOSE DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

CELSO

Secretário de Governo

A Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacarei -SP

Praça dos Três Poderes, 73 -29 andar-Centro -Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

®®

111 LlI
I

11I

1_

HE!IIE

!nou03lu!

Ê`,:}1{tl-Íí;T.:lÉ`ii:ià:,iur;¥-à.:;];É-Éri++r....,.....=`'¥t;:ii;É;Í7?;5;`i`:Íí:É:€;ii;:`,;:iÊíí:=rcí2`=::,.:`:í-ã:;Í:j`fi;;;;ã:;Ê:`SÍ:¥¢Í;%;iEEEH-I||nE[i][E.

1Se

a

`-:-;.`i,-,,l':,,,`-,`1J`T:',.`'`.~--..-.....:'àá=Í`¥:£:.`ãg=:+:À¥Íh§¥¥g¥3ftí-t¥¥j:i`_.][E.E§EEEEm

EiiiE

EÕHHnHPÍ"V

§&§;;LLT+iL+TLTjt:++íT;L`+TL+i::tijttii==:++TTL,++;+g:ãã-üooEÍE..EEEEEEmmEE¥¥jãi£+i\;`±Ê:gãf,ãí:=:,S<:í:.::;¥ãjT=3:i:::€':?:.ÍÍ^içà;¥'íÍJÍ-Í=3í.ÍD:;¥=¥i:¥;`€:E[.EE-E.

1]üll

B8!8#+L•1

EE]mE=

bE5e3np3

E.EEE

m

4opeNes3PepoEEEEIEHEEHE

"

EHEEHEE

EZ]EEIEHEH

e-
PrH-

EEEEEEmmEEE

.i.EHB,i?f`J++++
11111-

+;+`++``++++t+++

EEH_Hü
HE

111EDg1
.t`

to#$0Ü)Ü1§EiHm]Jt]U3S

lIEI

``'

-B.x

offi:ÊÊtiEiErEEHHEHw"HEHHHEÉÃEHaHE:EFH=F=-5H.ix-HHEiEHüHH,iFEüEi`EEHa5FHÊ5HHHE

`,;lj:,Í'

-
++T++TT+JTtr,t+++;++

íLt+

-

IE1,I

1111111111111111111111111111-1=1.B

IE11ilI=.o

g

'€tL3

...

:,íÍÊSi
¥j.

DE
L-Ili0..BDEHIEB

.E11=1BOIH

:-,`r".si`;=',,,_-:is>-lá`j,,?_'-+t(_€-1

Tíí.-*_,+'`.

00]H1
-Oli

4ltln^?;_

HH

Trã£):f)flnÊ:n^
gB11_+t++`

DB

+T+++t++`t/T++T;`+;t`Tií+TL`

h`-_

IIIIIIIlllllllllllllllllllllllllll11115=J`,`J-

iEH-f H"  E

B        o-_,..HEH       H!     x

ffi

iiüi  .
1`-

Õ®

t

+

C®
C=
EE
C=
Lu-
C=lcIC}
EE
C=

DEIÊ

Hi'

++                  ;              +         +

Ll++

11±

E

E]B

E Ü

tíL`;     E]

•E-

gE

[ffiE. €€
`

t`;`Ú-;;:Í`;;;,'

u+    `1'`       Í

:1!,?:.:

ÍB Z g

•].EiE]S

ág

•;++Í,+;

8

£

r-==

iEii.

ã

\`+

=i.--:_

+

Í

ü
ü.

EEIS

L+

H
BEi Í

-H

DDE

DE£
%`Êg

E
E ji

.Í
iE.

`É!

i"HEHÃi

EEiEi

DI

EI
H t, Í
E'

E.E

11=

11

OE

EE-

T+++

t+/í

'E

++++

Eg

HE

11.
IE
gDEED ã
EII

.1

J*

IE

1111

+++J

E.
EHEE

Í

\

eJ

IIIIIIIIIIIIIIIlm

Oues

!Jqv
EEEE

9

11111111111111111-

OH9"
IoE=EEn.

jjíT
J+

++!E`ü
~8

güJ:H!
-,!EE=

BHH+;Bl,-HHHz
`-

1il.ü-HH-iEI.h,'ffi
õ

D|ogog||l|HZ=EED

'O!ugpvteum

11.1.Illl.IEEE'.

11I111-E[-]mEEE]-

Om9W

1111111111111111111111-

DIlo..o

Ei].EEE

|i-oB.,-BEiEEEE

P3D
l'^V

.Ig.'IillEEHEE

eü
DD

-ii.gEi.EEEED

•sesJ

üEE
zI+e?q

m

0li]EHE]

111

Se3nlmEEEEB.

eJ!

IEEEE

PÍ.esouijo]

'^V

EEE]I

W

I!HDE

•EE]m

apE..1=,B

eds=
IEEEI

1: